MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL CONJUNTO PROPPI/PROEX Nº 03/2024
SELEÇÃO INTERNA PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL PARA PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS APROVADAS

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO e a PRÓ-REITORA DE

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas portarias nº 172/2024 e

174/2024, e de acordo com o Programa Institucional de Mobilidade Estudantil Internacional

do IFRS tornam pública a divulgação preliminar das propostas aprovadas submetidas ao

EDITAL CONJUNTO PROPPI/PROEX Nº 03/2024 SELEÇÃO INTERNA PARA MOBILIDADE

ESTUDANTIL INTERNACIONAL PARA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

Campus Discente
Nota do
Currículo
Lattes

Nota do
Histórico

Nota do
Plano de
Atividades

Nota
Final

Classifi-
cação

Porto Alegre
Vitor Sonaglio

Maioli
80 90 92,5 245 1º

Bento

Gonçalves

Juliana Toniolo

Rossatto
0 80 95 175 2º

Bento

Gonçalves

Lucas Martins

Simões
3 90 67,5 173 3º

Caxias do Sul
Letícia Raquel

Almeida
0 110 90 152,5 4º

Bento

Gonçalves
Silvia Tiburski 7,6 90 87,5 142,6 5º

Os recursos quanto aos termos deste edital somente poderão ser submetidos à

Assessoria de Assuntos Internacionais (assuntos.internacionais@ifrs.edu.br), mediante

manifestação formal e fundamentada, conforme datas estabelecidas no item 6 do Cronograma.

Processo Associado: 23419.003881/2024-90

1

mailto:proppi@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br